
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   23-03-2017 Il Dirigente

Data: 23-03-2017

PREMESSO che:
con determinazione n.1407 del 31/12/2016 il Responsabile del Settore Servizi alla Persona del
Comune di Alberobello, sig. SALAMIDA Sebastiano, ha provveduto all’indizione di una procedura
di gara per l’affidamento del Servizio di Somministrazione Mensa Scolastica;
con decreto n.11 del 03/06/2016, a firma del Sindaco del Comune di Alberobello, il suddetto
funzionario veniva autorizzato al distacco presso la Centrale Unica di Committenza e ad ivi operare,
con riferimento al procedimento di gara indicato in oggetto, nei termini precisati nella circolare prot.
Unione n.248/2015 e nella sua qualità di responsabile del Settore Servizi alla Persona del Comune di
Alberobello e di RUP della CUC medesima, adottando tutti gli atti necessari e consequenziali;
con determinazione n.2 del 12/01/2017 della Centrale Unica di Committenza presso l’Unione dei
Comuni Montedoro si provvedeva all’approvazione della documentazione di gara;
entro le ore 12:00 del giorno 27/01/2017, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono
pervenute a questo Comune n.3 plichi dalle seguenti ditte:
LANEVE Anna Rita, con sede legale in via Roma n.44 – CAROSINO (TA) - (consegnata il1.
27/01/2017 ore 09,44 prot. n.1504);
ITACA RISTORAZIONE E SERVIZI s.r.l. – via della Tecnica n.3 – San Cesario(RM) -2.
(consegnata il 27/01/2017 ore 11,03 prot.1513);
RARG. Pietro GUARNIERI – figli s.r.l. – Via Maestri del Lavoro Z.I. – Putignano(BA) -3.
(consegnata il 27/01/2017 alle ore 11,20 prot.1517);

  F.to  SebastianoSalamida

COPIA
DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  64   del  23-03-17

N. REG. GENERALE  240

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA,
TRASPORTO E SOMMINISTRAZIONE DI PASTI CALDI PER LE MENSE SCOLASTICHE -
CIG.694041754A - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.
Cig:



con determinazione n.11 del 27/01/2017 della Centrale Unica di Committenza presso l’Unione dei
Comuni Montedoro si provvedeva alla nomina della Commissione Giudicatrice;

DATO ATTO dei verbali n.1 del 31/01/2017, n.2 del 08/02/2017, n.3 del 16/02/2017, n.4 del 06/03/2017 e
n.5 del 13/03/2017, della Commissione Giudicatrice, allegati al presente atto di cui fanno parte integrante e
sostanziale;
DATO ATTO che dalle risultanze delle operazioni di gara così come verbalizzato dalla commissione si è
determinata la seguente graduatoria di merito:

DITTE Punteggi
Off.Tecnica/Off.Ecomica

TOTALE PUNTEGGI

RAG. Pietro GUARNIERI – figli - Putignano (70+30,00) 100/100
LANEVE Anna Rita – Carosino (47+15,96) 62,96/100
ITACA RISTORAZIONE E SERVIZI – San
Cesario

(57+2,72) 59,72/100

ACCERTATO che le operazioni di gara si sono svolte conformemente al bando oltre che agli atti e
procedure connesse e che, pertanto, è possibile procedere all’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta
RAG. Pietro GUarnieri – Figli  S.r.l. con sede legale in via Maestri del Lavoro Z.I. – 70017
PUTIGANO(BA), la quale ha offerto un ribasso del 27,50%(ventisette/50 percento) da applicarsi
sull’importo a base d’appalto soggetti a ribasso ossia € 65.000,00= al netto degli importi non soggetti a
ribasso per oneri di sicurezza diretti pari ad € 260,00, oltre IVA come per legge;
DI DETERMINARE che in base alle risultanze di gara l’importo complessivo contrattuale di
aggiudicazione  viene stabilito in complessivi € 47.125,00= di cui € 47.125,00(da corrispondere al netto del
ribasso del 27,50% su € 65.000,00=) + oneri di sicurezza pari ad € 260,00 oltre IVA come per legge;
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria, nonché di demandare al CUC presso
l’Unione dei Comuni di Montedoro le procedure finalizzate all’affidamento definitivo in favore della ditta
Rag.Pietro Guarnieri e figli s.r.l.;
RITENUTO opportuno approvare i verbali sopra citati e pubblicare, ai sensi dell’art.29, comma 1, del
D.Lgs. n.50/2016, le risultanze di gara:

All’Albo Pretorio dell’”Unione dei Comuni Montedoro”;-
Sul sito internet dell’”Unione dei Comuni Montedoro – Area Trasparenza”;-
All’Albo Pretorio del Comune di Alberobello;-
Sul sito internet del Comune di Alberobello – Area Trasparenza;-

VISTI:
La Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii.”Nuove norme sul procedimento amministrativo”;-
Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti-
Locali”;
Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;-
Il D.P.R. 05 ottobre 2010, n.207 “Regolamento di attuazione del Codice dei contratti-
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

ATTESO la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e
1°9, 2° comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;
Tutto ciò visto, premesso e precisato,

DETERMINA

Che tutto quanto in premessa riportato costituisce parte integrante e sostanziale, nonché1.
motivazione del dispositivo del presente atto;
Di approvare i verbali di procedura aperta di gara n.1 del 17/01/2017, n.2 del 26/01/2017,2.
n.3 del 30/01/2017, n.4 del 06/02/2017 e n.5 del 13/03/2017, appositamente redatti dalla
commissione nominata per l’appalto in oggetto allegati alla presente per farne parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
Di aggiudicare in via provvisoria alla suddetta ditta Rag.Pietro GUARNIERI – Figli S.r.l. con3.
sede legale in via Maestri del Lavoro Z.I. – 70017 PUTIGNANO(BA) – P.IVA n.03942490727,
per l’importo contrattuale pari ad € 47.125,000= di cui € 47.125,00(da corrispondere al netto del
ribasso del 27,50% su € 65.000,00=) + oneri di sicurezza pari ad € 260,00 oltre IVA come per
legge;
Di dare atto che il servizio è finanziato con fondi del bilancio del Comune di Alberobello che4.
provvederà con apposito atto ad impegnare la spesa dopo l’aggiudicazione definitiva da parte
della CUC ;

Copia DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE n. 64 del 23-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Di dare atto che il codice CIG della procedura è:694041754A;5.
Di disporre l’invio del presente atto alla ditta aggiudicataria in via provvisoria;6.
Di disporre l’invio delle risultanze di cui al presente atto a tutte le ditte partecipanti;7.
Di disporre la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione provvisoria:8.

All’Albo Pretorio dell’”Unione dei Comuni Montedoro”;-
Sul sito internet dell’”Unione dei Comuni Montedoro – Area Trasparenza”;-
All’Albo Pretorio del Comune di Alberobello;-
Sul sito internet del Comune di Alberobello – Area Trasparenza.-

Il Dirigente
F.to  Sebastiano Salamida

Copia DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE n. 64 del 23-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


